СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл. почта: sob-uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ
«  с?Л  »  <2 2024 г. № ■/%?

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов
У вельского муниципального района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
У вельского муниципального района за 2023 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом У вельского муниципального района,
Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в
У вельском муниципальном районе», утвержденным решением Собрания
депутатов Увельского муниципального района № 24 от «18» мая 2023 г.,
Собрание депутатов Увельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения
Собрания депутатов Увельского муниципального района «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета Увельского муниципального района за 2023
год» (Приложение №  1) в очном формате «14» мая 2024 года в 11-00 часов в
зале заседаний администрации Увельского муниципального района,
расположенного по адресу: Челябинская область, Увельский района, п.
Увельский, ул. Советская д. 26.

2. Утвердить состав организационного комитета публичных слушаний,
осуществляющего организационные действия по подготовке и проведению
публичных слушаний:

1). Поздняков А.Ф. - Председатель Собрания депутатов Увельского
муниципального района;

2). Бобылева М.С. - Заместитель председателя Собрания депутатов
Увельского муниципального района;

3). Шумаков С.В. - Председатель комиссии по бюджету,
экономической политике и муниципальной собственности Собрания
депутатов Увельского муниципального района;

mailto:sob-uv@mail.ru

4). Кузьмичева А.В. - Заместитель Главы района по финансам и
экономике, начальник финансового управления администрации У вельского
муниципального района;

5). Нехаева О.В. - Председатель Комитета по экономике
администрации У вельского муниципального района.

3. Установить порядок учета предложений граждан по проекту
решения Собрания депутатов У вельского муниципального района «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета У вельского муниципального
района за 2023 год» (Приложение № 2) и порядок участия граждан в
обсуждении проекта решения Собрания депутатов У вельского
муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
У вельского муниципального района за 2023 год» (Приложение № 3).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
на портале правовой информации У вельского муниципального района
(http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания:
Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.) и на портале федеральной
государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в соответствии с действующим законодательством.

http://npa-uvelka.ru/

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

У вельского муниципального района
от « $  »  1 1 ^ /г  гп £  2024 г. №

Проект решения Собрания депутатов У вельского муниципального
района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета У вельского

муниципального района за 2023 год»

Собрание депутатов У вельского муниципального района РЕШАЕТ:

1.У твердить отчет об исполнении бюджета У вельского
муниципального района за 2023 год по доходам в сумме 1 897 981,02 тыс.
рублей, по расходам в сумме 1 933 571,78 тыс. рублей с превышением
расходов над доходами (дефицит районного бюджета) в сумме 35 590,76 тыс.
рублей со следующими показателями:

по доходам районного бюджета по кодам классификации доходов
бюджетов согласно приложению 1;

по доходам районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов
доходов, классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2;

по расходам районного бюджета по ведомственной структуре
расходов бюджета согласно приложению 3;

по расходам районного бюджета по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов согласно приложению 4;

по источникам финансирования дефицита районного бюджета по
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
согласно приложению 5;

по источникам финансирования дефицита районного бюджета по
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования
дефицитов бюджетов, классификации оператора сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов
бюджетов согласно приложению 6.

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования на портале правовой информации У вельского
муниципального района (http://npa- uvelka.ru/, зарегистрированного в
качестве сетевого издания: Эл № ФС 77- 84117 от 21.10.2022 г.).

Председатель Собрания депутатов А.Ф. Поздняков

Глава У вельского муниципального района С.Г. Рослов

http://npa-

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Увельского муниципального района
от 28 марта 2024 г. № /С

Порядок учета предложений граждан
по проекту решения Собрания депутатов Увельского муниципального

района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Увельского
муниципального района за 2023 год»

1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов
Увельского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Увельского муниципального района за 2023 год» принимаются по
«14» мая 2024 года.

2. Жители Увельского муниципального района, имеющие предложения и
замечания по вопросам публичных слушаний, направляют их в Собрание
депутатов Увельского муниципального район:

1) В письменной форме с указанием контактной информации (фамилия,
имя, отчество, место жительства, телефон) по адресу: Челябинская область
Увельский район п. Увельский ул. Советская, д. 26 (каб.11);

2) В электронной форме по средствам электронной почты на адрес: sob-
uv@mail.ru;

3) Предложения и замечания по вопросам публичных слушаний могут
быть представлены на портал федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных услуг».

3. Поданные предложения и замечания граждан по проекту решения
регистрируются и передаются на рассмотрение организационного комитета
по подготовке и проведению публичных слушаний.

4. Поступившие предложения систематизируются и представляются
участникам публичных слушаний в составе материалов публичных
слушаний.

mailto:uv@mail.ru

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов

У вельского муниципального района
от «^ 1 »  2024 г. № Л ?

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания
депутатов Увельского муниципального района «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Увельского муниципального района за 2023 год»

1. Население Увельского муниципального района извещается через
средства массовой информации о проведении заседания публичных
слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Увельского
муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Увельского муниципального района за 2023 год».

2. Население Увельского муниципального района вправе
присутствовать на публичных слушаниях, участвовать в обсуждении,
знакомиться с документами публичных слушаний.

3. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных
слушаний вправе по письменному обращению жителей Увельского
муниципального района предоставить информацию о ходе подготовки
публичных слушаний в течение 10 рабочих дней со дня поступления такого
обращения.

4. Жители Увельского муниципального района, желающие
выступить с предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на
выступление на публичных слушаниях в сроки, установленные для приема
предложений. В заявке на выступление должны быть указаны фамилия, имя,
отчество и контактная информация жителя Увельского муниципального
района, желающего выступить. Предложения должны касаться
исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать
законодательству и муниципальным правовым актам Увельского
муниципального района, содержать мотивированное обоснование. Житель
Увельского муниципального района, представивший предложение,
соответствующее требованиям настоящего пункта, и подавший заявку на
выступление, включается в список выступающих на публичных слушаниях.

5. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день
проведения публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до начала
проведения публичных слушаний. Участниками публичных слушаний могут
быть граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие в границах
Увельского муниципального района и обладающие избирательным правом.

6. По результатам публичных слушаний составляется протокол.
Рекомендации принимаются большинством участников публичных
слушаний.

Выписка из протокола публичных слушаний подлежат официальному
опубликованию.